「山形県精神保健福祉士協会２０２３年度 第 3 回理事会」 会議録

2023 年 6 月 15 日（木）

14 時 00 分～16 時 30 分

（進行：）那須会長

※センター及びＺＯＯＭによるオンライン会議

の開催

○ 報告及び協議事項

(１)事務局より各種情報提供と連絡等について

➀山形県精神保健福祉士協会 県協会入会 2名、退会 1名

➁日本精神保健福祉士協会／心のケア相談研修会参加のお願い（毎年１名受講）

➂山形県老人福祉施設協議会より会長変更のご挨拶 新会長 長谷川大輔氏

(２)会議報告

➀社会を明るくする運動山形県民大会 那須会長参加

～犯罪や非行を防止し、立ち直りを支える地域の力～

※今年のテ一マ「生きづらさを生きていく」これまで通りの普及啓発活動を行う。

➁山形県精神保健福祉協会常任理事会 那須会長参加

７月６日（木）通常総会及び理事会、事例研究発表会

10 月 13 日（金）第 61 回山形県精神保健福祉大会

(３)協議事項

➀山形県避難者支援相談会（７月８日村山、７月９日置賜で開催）

※淀野副会長より両日とも公徳会佐藤病院の協会会員を中心に対応したいとあり。

ご協力に感謝。東日本大震災における県内避難者の方への継続支援の相談会。

②総会について 今後の予定

・７／８（土）オンラインと会場でのハイブリット開催

開催 13:00 終了 15:00 予定 場所：遊学館３階第２研修室

9:00～17:00 遊学館研修室借用 議長と書記候補者は会員に事前内諾済

※最終打ち合わせは次回７月４日（火）の理事会にて

以上、理事会にて決議、承認

● 理事会終了後に総会折込発送作業

【出席者】 那須会長、佐藤副会長、淀野副会長、山岸事務局次長、本間(優) 事務局次長、

本間（智）理事、土田理事、鹿野理事、和泉理事、高子理事